
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 54

del 03/08/2015
Reg.Comando

DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del I 7 2015
Reg.Generale

Aggiudicazione della fornitura di vestiario invernale a seguito di
procedura di confronto concorrenziale con richiesta di offerta

(RDO) nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA).

CIG: Z2414170AE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con propria precedente determinazione dirigenziale n.85/Reg Comando del
20/10/2014 e n.892/Reg Generale del 11/11/2014 si è proceduto ad effettuare impegno di spesa
n.581 del 04/11/2014 sul cap.1265 "Spese per il vestiario di servizio al personale" per la fornitura di
vestiario invernale per il personale di P.M., Ausiliari del Traffico ed Operatori dei servizi di Polizia
Stradale Urbana;

Considerato che, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall'art.
7 comma 2 della Legge 94/2012, le pubbliche amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi
devono fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Atteso che il bene de quo è risultato acquisibile mediante ricorso al MePA e che, pertanto, è
stato possibile sviluppare una procedura di acquisto mediante l'esperimento della richiesta di
offerta (RDO) in base al comma 4, lett. A) dell'art. 328 del DPR 207/2010;

Vista la determinazione dirigenziale n. 20/Reg Comando del 15/04/2015 e n.273/Reg Generale
del 20/04/2015, con la quale è stata avviata una procedura di confronto concorrenziale, con
approvazione del Disciplinare di gara e dell'Elenco qualitativo-quantitativo e con richiesta di
offerta RDO: 804857 svolta con il criterio del prezzo più basso nell'ambito del MePA a n.7 imprese
abilitafe al bando/categoria "PROMASU4 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni,
Riparazioni ed Attività operative / Dispositivi di Protezione Individuale" aventi sede legale ed area di
consegna in Sicilia con riferimento alla fornitura di vestiario invernale per il Comando di P.M., di
seguito indicate:

• Ge.An. di Gennusa Antonino
VIA LUSSORIO CAD, 5 - 90128 - PALERMO (PA)

• Giacoppo Placido
VIA NINO BIXIO N. 132 - 98123 - MESSINA (ME)

• Narcisi Umberto di Narcisi Carlo
VIA A. DI SANGIULIANO N.90 - 95131 - CATANIA (CT)

• Ser.Te.Com. di Di Palermo Gaetano e Cullo Salvatore snc
PIAZZA CASTELNUOVO, 12 - 90141 - PALERMO (PA)

• MATOS di Mannino Gabriella
VIA LIBERTÀ1 89/91 - 98042 - PACE DEL MELA (ME)

• Narzisi Maria di Parisi Marco Ivan
VIA MACHIAVELLI, 19 - 95040 - RADDUSA (CT)

• Sark Forniture Soc. Coop.
VIALE KENNEDY, 137A - 93017 - SAN CATALDO (CL);

Considerato che hanno presentato offerta n.02 fornitori, in atti, e che sulla base delle offerte
presentate il sistema informatico di negoziazione del mercato elettronico ha generato
automaticamente la graduatoria sulla base del criterio del prezzo più basso, pubblicata sulla
Gazzetta Amministrativa dal 12/06/2015 al 26/06/2015, dalla quale è risultata aggiudicatario la



ditta "Narzisi Maria di Parisi Marco Ivan" di Raddusa (CT), in virtù dell'offerta pari ad € 13.843,860
IVA esclusa;

Dato atto che questo Comando di P.M. quale Stazione Appaltante ha provveduto al controllo
della regolarità contabile della ditta aggiudicataria mediante richiesta telematica del DURC, in
atti.-

Vista la comunicazione di aggiudicazione definitiva all'impresa di cui al prot.762/SI/PM del
27/07/2015;

Visto il documento di stipula prot.771/SI/PM del 31/07/2015, redatto automaticamente dal
sistema informatico ed allegato alla presente, tra la Stazione Appaltante ed il concorrente
aggiudicatario;

Visto il Decreto Legislativo 163/2006 ad oggetto "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2OO4/17/CE e 2OO4/18/CE" ed il D.P.R. 207/2010 di
approvazione;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000 ed in particolare l'art. 192;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: Z24Ì4170AE;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2014 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica":

Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2014":

Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;

Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;

Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 157 del 09/07/2015, è stato pubblicato il
decreto del Ministero dell'Interno del 03/07/2015, recante "Differimento dal 31 luglio al 31 ottobre
2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali'';

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di
cui all'art.55 della legge n.142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del
presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;

Vista la determinazione sindacale n. 06 del 03/01/2014;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;
DETERMINA

di aggiudicare definitivamente la fornitura di vestiario invernale, a seguito di procedura di
confronto concorrenziale con richiesta di offerta RdO: 804857 e CIG: Z2414170AE nell'ambito
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), alla ditta "Narzisi Maria di
Parisi Marco Ivan", con sede in Raddusa (CT), Via Machiavelli 19, p.iva 04437090873, in virtù
dell'offerta presentata tramite il sistema informatico MePA di €13.843,860, di cui al "Riepilogo
delle attività di Esame delle Offerte ricevute" generato automaticamente dal MePA e
pubblicato online dal 12/06/2015 al 26/06/2015.

Di confermare l'impegno di spesa n.581 del 04/11/2014 sul cap.1265 "Spese per il vestiario di
servizio al personale" dando atto che il residuo di complessivi €2.980,49, susseguente al ribasso
sulla base d'asta, verrà utilizzato per eventuali integrazioni presso lo stesso fornitore alle
medesime condizioni economiche offerte con la RdO di cui infra.

Di procedere alla stipula del contratto in forma pubblica-amministrativa tramite l'Ufficio
Contratti dell'Ente.

Di dare atto che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3
della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti
attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto
corrente bancario o postale dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa pubblica
comunicato dalla ditta "Narzisi Maria di Parisi Marco Ivan".



Di ottemperare, altresì, alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'art.26 del D.Lvo 33/2013,
provvedendo alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione
"Amministrazione Trasparente".

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente/vq rà pubblicata
all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it

II Co
(Comm. ''ona)

IL SETTORE FINANZE
VISTO.

UFFICIO DI SnGT£ìT?r-G
, 1 7 ABQ. BIS

•PWMT?« 11 ——

lì

II Ragioniere Capo



1/6

Jt

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DS STIPULA RELATIVO A: i
Numero RdO

Descrizione RdO

CIG
CLIP

Criterio di Aggiudicazione
Lotto oggetto della Stipula

804857
Fornitura vestiario invernale per

Comando PM
z2414170ae
non inserito

Gara al prezzo più basso
Lotto Unico di Fornitura

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Amministrazione

Partita IVA
Indirizzo

Telefono
Fax

Punto Ordinante

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA
PUNTA

00453970873
Piazza Europa S.N. - SAN
GIOVANNI LA PUNTA (CT)

0957411555
0957417145

CONA ROBERTO

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Ragione Sociale

Partita IVA
Codice Fiscale Impresa

Provincia sede registro imprese
Numero iscrizione registro imprese

Codice Ditta INAIL
n. P.A.T.

Matricola aziendale ÌNPS
CCNL applicato

Settore
Indirizzo sede legale

Telefono
Fax

NARZISI MARIA DI PARISI
MARCO IVAN Impresa Individuale

04437090873
PRSMCV78A25C351V

CT
PRSMCV78A25C351V

18624354
20853163

28506466/zr
artigianato
sartoria

VIA MACHIAVELLI 19 - RADDUSA
(CT)

3454902872
095667172



2/6

E-mail di Contatto
Offerta sottoscritta da

Offerta presentata il
L'Offerta accettata era irrevocabile

ed impegnativa fino al

PARISIMARCOIVAN@PEC.IT
PARISI MARCO IVAN

09/05/2015 10:23
15/11/2015 09:43

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro.4 giorni dalla
ricezione del presènte Ordinativo di homitura -



3/6

Lotto
Descrizione

Lotto
Oggetto di

Unico di Fornitura
Fornitura (Lotto unico)

OGGETTO DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Descrizione

Metaprodotto
Quantità Richiesta

Divise e uniformi
Divise e uniformi

i . -al
, - ,.. _ . . . - . , . .

- ' Dati Identificativi dell'oggetto offerto
Codice Articolo Fornitore

Marca
Codice Articolo Produttore

Nome Commerciale

pm!02
parisi
pm!02

giacca e pantalone invernale

Offerta Tecnica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto

Unità di misura
Descrizione tecnica

(GPP) Conforme alle specifiche
tecniche di base del CAM
(GPP) Etichette ambientali

(GPP) Tessuto biologico

Accessori
Bottoni

Caratteristiche particolari

Colore preponderante del tessuto
esterno

Disponibilità al Servizio accessorio
di rilevazione taglie in Loco
Impermeabilità del tessuto

Modello
Stagionalità

Taglie disponibili
Tessuto esterno preponderante del

Capo
Tipologia dell'indumento

Tipologia revers del Capospalla
Utilizzatore

Offerta Tecnica
Pezzo

divia giacca e pantalone invernale
SI

Altra etichetta ISO 14024 - Tipo 1 o
equivalente

Altra etichetta ISO 14024 - Tipo 1 o
equivalente

come da gara
Metallo

4 tasche esterne con spacco
posteriore

blu

SI

NO
Monopetto a 4 bottoni

Invernale
Taglia su misura

Lana

Divisa (Giacca Capospalla +
Cravatta + n.2 Camicie + n.2

Pantaloni)
Lanceolati

Unisex

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto

Prezzo
Valore Offerto

13843,86

an^tó

-



4/6

OFFERTA ECONOMICA:
13843,860 Euro

Tredicimilaottocentoquarantatre/860 Euro

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D Lgs 163/2005 sono pari a Euro 0,000

INFORMÀZJON1 DS CONSEGNA E FATTURAZIONE

• Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 60 giorni
dalla stipula

• Dati di Consegna:
Piazza europa ISan giovanni la punta - 95037 (CT)

• Dati di Fatturazione:
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
europa ISan giovanni la punta - 95037 (CT)

• Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo di: Euro 13843,86 IVA esci, verrà spedita a:

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA/ CODICE FISCALE:
00453970873

• Termini di pagamento:
60gg df f m



5/6

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICAAMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" f'Amministrazione, attraverso iì ps?oprio Punto Ordinante ;̂
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore;, t
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata, relativamente ai tempi di esecuzione del Contratto,
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi
e per gli effetti dell'alt. 1457 C.C..

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL
SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto
sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente documento è soggetto alla Registrazione solo in caso d'uso ai sensi degli artt.
5 e 6 del d.P.R. 26 aprite 1986 n. 131 ovvero nelle diverse ipotesi individuate
dall'Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA



6/6

SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Stipula: 31/07/2015


